Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «09» ноября 2016 г.                           № 297                           р.п. Усть-Донецкий

Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Донецкого городского поселения
В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Ростовской области от 19.07.2012 года № 663 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Донецкого городского поселения, согласно приложения к настоящему постановлению.
            2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Усть-Донецкого городского поселения

  Аксенов Г.А.

Визы: Трифонова Е.Н.

Исп.: Демидов Р.В.

Тел.: 9-71-83

Приложение

к постановлению

Администрации

Усть-Донецкого городского поселения
от  09 ноября 2016г. № 297
ПОРЯДОК

разработки и утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Усть-Донецкого городского поселения
1. Настоящий Порядок разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Донецкого городского поселения (далее - Порядок) разработан в целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Ростовской области от 19.07.2012 года № 663 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов» и устанавливает процедуру разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности.

2. Схема размещения нестационарных торговых объектов разрабатывается и утверждается Администрацией Усть-Донецкого городского поселения с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, утвержденных Правительством Ростовской области, в соответствии с градостроительным, земельным, санитарно-эпидемиологическим, экологическим, противопожарным законодательством и другими установленными федеральными законами требованиями.

5. Разработанная схема размещения нестационарных торговых объектов утверждается правовым актом Администрации Усть-Донецкого городского поселения в порядке, установленном Уставом.

6. В схему размещения нестационарных торговых объектов не чаще одного раза в полгода могут быть внесены изменения в порядке, установленном для ее разработки и утверждения.

8. Администрация Усть-Донецкого городского поселения размещает в установленном порядке схемы размещения нестационарных торговых объектов и вносимые в них изменения на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.

Приложение к порядку разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Усть-Донецкого городского поселения
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на

территории Усть-Донецкого городского поселения
по состоянию на 01 ноября 2016 года.

	п/п
	Место

размещения и адрес
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения или его части)
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация торгового объекта
	Иная дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Усть-Донецкое городское поселение

	1.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Промышленная, уч. 5 Е
	4 кв.м.
	1
	3 года
	Квас

	2.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Ленина, 15 А
	4 кв.м.
	1
	3 года
	Квас

	3.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Строителей, 75 Б
	4 кв.м.
	1
	3 года
	Квас

	4.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Лесная, возле магазина «Пятерочка»
	4 кв.м.
	1
	3 года
	Квас

	5.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Строителей, 75 В
	4 кв.м.
	1
	3 года
	Квас

	6.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Садовая, 2 Б
	4 кв.м.
	1
	3 года
	Квас

	7.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Строителей, 75 Г
	4 кв.м.
	1
	3 года
	Квас

	8.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Строителей, 73 А
	20
	1
	2 года

	Лакомка

	9.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Строителей, 71-б
	357
	30
	В течение года
	Выездная торговля
	Цветы, ритуальные принадлежности, новогодние елки

	10.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Строителей, напротив магазина «Милениум»
	16
	1
	3 года

	Ларек окна

	11.
	р.п. Усть-Донецкий, пер. Почтовый, 11-а
	2370
	40
	В течение года
	с/х продукция, выездная торговля, аттракционы
	Возле ДК

	12.
	 р.п. Усть-Донецкий, ул. Ленина
	1575
	30
	В течение года
	с/х продукция, выездная торговля, аттракционы
	Возле Глории

	13.
	рп Усть-Донецкий, ул Ленина, 17 Б
	1158
	30
	В течение года
	с/х продукция, выездная торговля, аттракционы
	«Цирк»

	14.
	 р.п. Усть-Донецкий, ул. Промышленная
	42
	1
	В течение года
	с/х продукция
	Ниже бульвара

	15.
	рп. Усть-Донецкий, пер. Почтовый
	10
	1
	3 года
	Печатная продукция и пресса

	16.
	 рп Усть-Донецкий, пер Шахтный
	18
	1
	3 года
	с/х продукция

	17.
	рп. Усть-Донецкий, пер. Шахтный
	29
	1
	3 года
	продукты
	Лотос

	18.
	р.п. Усть-Донецкий, пер. Шахтный, возле Строителей 108 а
	33
	1
	3 года
	с/х продукция

	19.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Промышленная, примерно 42 м. на юго-запад от дома № 10
	20
	1
	3 года
	промтовары

	20.
	р.п. Усть-Донецкий, прилегающий к земельному участку с К№ 61:39:0010108:689
	30
	1
	1 год
	Автозапчасти и масла

	21.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Промышленная, примерно 37 м. на юго-запад от дома № 10
	30
	1
	3 года
	шиномонтаж

	22.
	р.п. Усть-Донецкий, ул. Промышленная, во дворе гаража РайПО
	59
	1
	3 года
	Услуги населению